

DOCUMENTS COMPTABLES



ASSD FEDERATION DEPART. DES CHASSEURS DE
ASSOCIATION
RUE PIERRE ADT
ZA ATTON SUD

54700 ATTON
Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL EXPERTISE
32 RUE DE LA PREFECTURE
CS 10003
88027 EPINAL
03.29.82.14.37

ASSD FEDERATION DEPART. DES CHASSEURS D
RUE PIERRE ADT
ZA ATTON SUD

54700 ATTON

SOMMAIRE

Rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels	p. 3
COMPTES ANNUELS	p. 4
. Bilan actif	p. 5
. Bilan passif	p. 6
. Compte de résultat	p. 7
. Annexe	p. 9
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	p. 24

FIDUCIAL EXPERTISE
32 RUE DE LA PREFECTURE
CS 10003
88027 EPINAL
03.29.82.14.37

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS

Conformément aux dispositions convenues avec notre client

ASSD FEDERATION DEPART. DES CHASSEURS DE MEURTHE ET MOSELLE

nous avons réalisé une mission de participation à l'établissement des comptes annuels relatifs à l'exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024 , qui se caractérisent notamment par les données suivantes :

- Total du bilan :	6 957 270,61	euros
- Produits d'exploitation	3 465 612,06	euros
- Excédent :	679 488,39	euros.

Notre mission s'inscrit dans la catégorie des "Missions sans assurance - Autres prestations fournies à l'entité" définies dans le cadre de référence des missions du professionnel de l'expertise comptable et par le schéma général du référentiel normatif et déontologique de l'Ordre des experts-comptables publiés par arrêté ministériel du 17 juillet 2019.

Nos obligations et interventions se sont exercées dans les limites des diligences de la mission de présentation de comptes définies par l'Ordre des experts-comptables.

Nos travaux ont été réalisés à partir des pièces, documents et informations fournis par notre client.

A EPINAL
Le 30/09/2024

Pour Fiducial Expertise

THIERRY HALTER
Directeur de région

Pour Fiducial Expertise

JULIE MALARTRE
Directrice d'agence

ASSD FEDERATION DEPART. DES CHASSEURS D
RUE PIERRE ADT
ZA ATTON SUD

54700 ATTON

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
. Autres	119 086	61 968	57 117	57 117
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains	535 956	270 993	264 963	285 991
. Constructions	2 285 303	1 762 209	523 094	587 436
. Installations tech., matériels, outillage	137 951	106 283	31 668	9 137
. Autres	589 292	391 299	197 993	128 943
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées	50 000		50 000	50 000
. Autres titres immobilisés	41 768		41 768	41 768
. Prêts	448 000		448 000	448 000
. Autres				
Total	4 207 356	2 592 752	1 614 604	1 608 392
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	46 581		46 581	57 780
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés	274 769	677	274 092	314 752
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	276 002		276 002	280 589
Valeurs mobilières de placement	1 676 725		1 676 725	2 193 305
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 910 356		2 910 356	1 867 335
Charges constatées d'avance	158 910		158 910	91 688
Total	5 343 343	677	5 342 667	4 805 448
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	9 550 700	2 593 429	6 957 271	6 413 840

	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles	235 368	235 368
. Réserves pour projet de l'entité	338 571	338 571
. Autres		
Report à nouveau	3 824 293	3 324 993
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	679 488	499 300
Situation nette (sous-total)	5 077 720	4 398 232
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	5 077 720	4 398 232
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés	135 895	29 928
Total	135 895	29 928
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	60 225	51 197
Total	60 225	51 197
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	304	301
Emprunts et dettes financières diverses	22 350	15 450
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	451 884	611 590
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	175 691	154 935
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 222	2 222
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 030 981	1 149 985
Total	1 683 431	1 934 483
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	6 957 271	6 413 840

	du 01/07/2023	%	du 01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2024	PE	au 30/06/2023	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations	647 535	18,68	621 508	17,76	26 027	4,19
Ventes de biens et services :						
- ventes de biens	115 376	3,33	112 254	3,21	3 121	2,78
<i>dont ventes de dons en nature</i>						
- ventes de prestations de services	1 542 769	44,52	1 973 722	56,40	-430 953	-21,83
<i>dont parrainages</i>						
Produits de tiers financeurs :						
- Concours publics et subv. d'explo.	974 727	28,13	538 185	15,38	436 541	81,11
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. comptable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels			16	0,00	-16	-100,00
Mécénats	2 450	0,07			2 450	#####
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	41 029	1,18	58 767	1,68	-17 737	-30,18
Utilisations des fonds dédiés	29 928	0,86	165 610	4,73	-135 682	-81,93
Autres produits	111 799	3,23	29 335	0,84	82 464	281,11
Total	3 465 612	100,00	3 499 397	100,00	-33 785	-0,97
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises	447 497	12,91	975 599	27,88	-528 101	-54,13
Variation de stocks	11 199	0,32	17 809	0,51	-6 609	-37,11
Autres achats et charges externes	760 910	21,96	672 389	19,21	88 521	13,17
Aides financières	264 322	7,63	276 201	7,89	-11 879	-4,30
Impôts, taxes et versements assimilés	83 148	2,40	33 549	0,96	49 598	147,84
Salaires et traitements	608 827	17,57	554 017	15,83	54 810	9,89
Charges sociales	259 742	7,49	231 177	6,61	28 564	12,36
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	175 088	5,05	168 562	4,82	6 526	3,87
Dotations aux provisions	9 028	0,26	4 983	0,14	4 045	81,17
Reports en fonds dédiés	135 895	3,92	29 928	0,86	105 966	354,07
Autres charges	88 744	2,56	65 740	1,88	23 004	34,99
Total	2 844 400	82,07	3 029 955	86,59	-185 555	-6,12
Résultat d'exploitation	621 212	17,93	469 442	13,41	151 770	32,33
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	88 475	2,55	47 284	1,35	41 191	87,11
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.			4 115	0,12	-4 115	-100,00
Total	88 475	2,55	51 399	1,47	37 076	72,13
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	2 589	0,07	2 462	0,07	127	5,14
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total	2 589	0,07	2 462	0,07	127	5,14
Résultat financier	85 886	2,48	48 937	1,40	36 949	75,50

	du 01/07/2023	%	du 01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2024	PE	au 30/06/2023	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	707 098	20,40	518 379	14,81	188 719	36,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion	3 747	0,11	4 408	0,13	-661	-15,00
Sur opérations en capital	20 648	0,60	10 852	0,31	9 797	90,28
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	25 000	0,72	25 000	0,71		
Total	49 395	1,43	40 259	1,15	9 135	22,69
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	12 663	0,37	10 146	0,29	2 517	24,80
Sur opérations en capital	17 849	0,52	11 055	0,32	6 794	61,45
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	25 000	0,72	25 000	0,71		
Total	55 512	1,60	46 201	1,32	9 310	20,15
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-6 117	-0,18	-5 942	-0,17	-175	-2,94
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices	21 493	0,62	13 137	0,38	8 356	63,61
TOTAL DES PRODUITS	3 603 482		3 591 056		12 426	0,35
TOTAL DES CHARGES	2 923 993		3 091 756		-167 762	-5,43
EXCEDENT OU DEFICIT	679 488	19,61	499 300	14,27	180 188	36,09
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
Total						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature						
Personnel bénévole						
Total						

ANNEXE

- | **Informations sur l'entité et faits majeurs de l'exercice**
- | **Règles et méthodes comptables**
- | **Règles comptables sur les actifs, amortissements et dépréciation**
- | **Notes sur le Bilan Actif**
- | **Notes sur le Bilan Passif**
- | **Notes sur le Compte de Résultat**
- | **Engagements financiers et autres engagements**
- | **Autres informations**

ANNEXE

Exercice clos le : 30/06/2024

Durée : 12 mois

1 - INFORMATIONS SUR L'ENTITE

Objet :

La fédération participe à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental, à la protection et la gestion de la faune sauvage et de ses habitats, elle assure la promotion et la défense de la chasse et des intérêts de ses adhérents, elle conduit des actions d'information, d'éducation et d'appui technique à l'intention des gestionnaires des territoires et des chasseurs.

Activités ou missions :

La fédération Départementale est investie de missions de service public liées à son objet :

- * la gestion des plans de chasse et des ACCA
- * l'indemnisation des dégâts
- * la formation au permis de chasser

Moyens mis en œuvre :

Infrastructures : site de la Fédération à Atton et site de Blénod-lès-Toul pour la formation

Moyens humains : salariés de la Fédération, membres du Conseil d'Administration, bénévoles, et estimateurs pour la partie dégâts

Effectifs :

15

2 - FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE

Depuis 2021, la Fédération départementale a vu son périmètre d'actions étendu avec la principale évolution suivante :

La gestion d'actions contribuant au maintien ou à l'évolution de la biodiversité financée dans le cadre d'une éco-contribution.

Les contributions volontaires s'élèvent à 60 750 euros sur l'exercice.

Elles se composent de 404 heures de bénévolat de la part des administrateurs, 1208 heures de bénévolat de la part des formateurs et 3 248 heures de la part des compteurs.

Soit un total de 4 860 heures de bénévolat.

3 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'ANC relatif au plan comptable général et du règlement 2018-06 de l'ANC relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'activité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

4 - REGLES COMPTABLES SUR LES ACTIFS, AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS

OPTIONS RETENUES

	Date de 1ère option	Option pour la comptabilisation		Non concerné
		en charges	à l'actif	
Frais d'acquisition			<input checked="" type="checkbox"/>	
des immobilisations corporelles et incorporelles		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
des titres de participation		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
des autres titres immobilisés et titres de placement		<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Frais externe de formation		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
nécessaires à la mise en service		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Coûts d'emprunts activables		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
montant comptabilisé à l'actif pour l'exercice		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Dépenses de développement remplissant les critères d'activation		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
montant comptabilisé en charges pour l'exercice		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

COMPOSANTS IDENTIFIES

	Valeurs brutes	Amortissements et dépréciations	Valeurs nettes
Constructions			
Installations techniques, matériels et outillages industriels			
Autres immobilisations corporelles			

AMORTISSEMENTS

Les plans d'amortissement des immobilisations retiennent les méthodes suivantes :

Durées d'amortissement

Immobilisations non décomposées :

amortissement en fonction des durées d'usage en application de la mesure de simplification pour les PME.

Immobilisations décomposées :

Structure : amortissement en fonction de la durée d'usage de l'immobilisation prise dans son ensemble (sauf pour les immeubles de placement).

Composants : amortissement en fonction de la durée normale d'utilisation ou de la durée d'usage lorsqu'elle existe.

Modes d'amortissement

Les amortissements sont calculés en application du mode linéaire ou du mode dégressif.

	Immobilisations non décomposées		Immobilisations décomposées			
	Mode	Durée	structure		composants	
			Mode	Durée	Mode	Durée
Immobilisations incorporelles	L	1 à 3 ans				
Terrains	L	10 ans				
Constructions	L	20 ans				
Installations techniques, matériels et outillages industriels	L	2 à 10 ans				
Autres immobilisations corporelles	L	2 à 10 ans				

5 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Frais d'établissement :

	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution.....		
Frais de premier établissement.....		

Fonds commercial :

	Valeur nette	Taux amortissement
Eléments achetés.....		
Eléments réévalués.....		
Eléments reçus en apport.....		

Actif immobilisé :

<i>Valeurs brutes</i>	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....	119 086			119 086
Immobilisations corporelles.....	3 401 250	199 125	59 573	3 548 502
Biens reçus par legs ou donations et destinés à être cédés				
Immobilisations financières.....	539 768			539 768
Total.....	4 060 104	199 125	59 573	4 207 356

Amortissements et dépréciation

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....	61 968			61 968
Immobilisations corporelles.....	2 389 744	200 088	66 748	2 530 784
Biens reçus par legs ou donations et destinés à être cédés				
Immobilisations financières.....				
Total.....	2 451 712	200 088	66 748	2 592 752

Créances représentées par des effets de commerce :

Non recensé

Usagers.....	<input type="text"/>
Autres créances.....	<input type="text"/>

Etat des créances :

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé.....	448 000	448 000	
Actif circulant et charges constatées d'avance.	709 682	709 682	

Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :

Participations et créances rattachées.....	<input type="text"/>	
Immobilisations financières.....		
Usagers et comptes rattachés.....		
Autres créances.....		5 566
Disponibilités.....		

Charges constatées d'avance :

158 910

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT

	Déficit	Excédent
Résultat de l'exercice précédent		499 300

AFFECTATION	Augmentations	Diminutions
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	499 300	
Total des affectations	499 300	

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

	A l'ouverture	Augmentations	Diminutions ou consommations	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise.....				
Fonds propres avec droit de reprise.....				
Ecart de réévaluation.....				
Réserves.....	573 938	573 938		573 938
Report à nouveau.....	3 324 993	3 824 293		3 824 293
Résultat de l'exercice.....	499 300	679 488		679 488
Situation nette	4 398 232	5 077 720		5 077 720
Fonds propres consommables.....				
Subventions d'investissement.....				
Provisions réglementées.....				
Total.....	4 398 232	5 077 720		5 077 720

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)				
<i>RESERVE POUR PROJET DE L'ENTITE</i>				
Intitulé des projets	A l'ouverture	Augmentation	Diminutions	A la clôture
Total				

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

TABLEAU DES RESERVES, PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

	A l'ouverture	Augmentation	Diminutions	A la clôture
Réserves				
Réserves indisponibles.....				
Réserves statutaires ou contractuelles..	235 368	235 368		235 368
Réserves réglementées :				
- plus-values nettes long terme.....				
- sur octroi de subvention d'investissement.....				
- autres.....				
Réserves pour projet de l'entité.....	338 571	338 571		338 571
Total (1)	573 938	573 938		573 938
Provisions réglementées				
Relatives aux immobilisations.....				
Relatives aux stocks.....				
Relatives aux autres éléments d'actif....				
Amortissements dérogatoires.....				
Provision spéciale de réévaluation.....				
Plus-value réinvestie.....				
Autres provisions réglementées.....				
Total (2)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges.....				
Provisions pour garanties aux usagers..				
Provisions pour risques d'emploi.....				
Provision pour amendes et pénalités....				
Provisions pour charges sur legs et donations.....				
Provision pour grosses réparations.....				
Autres provisions risques et charges.....	51 197	60 225		60 225
Total (3)	51 197	60 225		60 225
Dépréciations				
Sur immobilisations				
- incorporelles.....	45 000	45 000		45 000
- corporelles.....	167 600	167 600	25 000	142 600
- Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
- financières.....				
Sur stocks et en cours.....				
Sur cptes usagers et cptes rattachés.....	677	677		677
Autres dépréciations.....				
Total (4)	213 277	213 277	25 000	188 277
Total général (1 + 2 + 3 + 4)	838 412	847 440	25 000	822 440
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation.....		9 028		
- financières.....				
- exceptionnelles.....		25 000	25 000	

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS REPORTES LIES AUX LEGS ET DONATIONS

Origine des fonds reportés	A l'ouverture	Augmentations	Diminutions	A la clôture
Total				

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES

Origine des fonds dédiés	Fonds dédiés à l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisation en cours de l'exercice		Transferts en fonds dédiés (en + ou en -)	Fonds dédiés à la clôture	
			Montant global	Dont remboursement aux tiers		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des 2 derniers exer.
	A	B	C		D	A+B-C+D	
Subventions d'exploitation							
éco-contributions 2023	29 928				29 928	59 856	
éco-contributions 2022	0					0	
Sous-total	29 928				29 928	59 856	
Contributions financières d'autres organismes							
Sous-total							
Ressources liées à la générosité du public							
Sous-total							
Total	29 928				29 928	59 856	

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

Etats des dettes :

	Montant brut	A 1an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissement de crédit	304	304		
Dettes financières diverses	22 350	22 350		
Fournisseurs	451 884	451 884		
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	175 691	175 691		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	2 222	2 222		
Produits constatés d'avance	1 030 981	1 030 981		
Total :	1 683 431	1 683 431		

Dettes représentées par des effets de commerce : Non recensé

Dettes financières.....	
Fournisseurs.....	
Autres dettes.....	

Charges à payer incluses dans les postes du bilan

Emprunts et dettes auprès établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Fournisseurs.....		397 600
Dettes fiscales et sociales.....		84 874
Autres dettes		

Produits constatés d'avance : 1 030 981

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

VENTILATION DES VENTES DE BIENS ET SERVICES

Par catégorie	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
Total				

Par secteur géographique	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
Total				

VENTILATION DES RESSOURCES HORS VENTES DE BIENS ET SERVICES

	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
Cotisations	647 535	621 508	39,86	53,59
Subventions d'exploitation	871 478	538 185	53,64	46,41
Concours publics	103 249		6,35	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Dons manuels		16		0,00
Mécénats	2 450		0,15	
Legs et donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Ventes de dons en nature				
Parrainages				
Autres ressources				
Total	1 624 711	1 159 709	100,00	100,00

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Méthode de valorisation des contributions volontaires figurant au compte de résultat.

Nature	Modalités de recensement et de valorisation

Informations sur les contributions volontaires ne figurant pas au compte de résultat.

Motifs de la non comptabilisation :

--

Nature	Valorisation

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)***MONTANTS RELATIFS AUX LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE*****Produits**

Montant perçu au titre d'assurances-vie

Montant de la rubrique "Legs, donations"

Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations

Total des produits**Charges**

Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Reports en fonds reportés liés aux legs et donations

Total des charges

8 - ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements reçus :

Non recensé

Dons en nature destinés à être cédés.....
 Garanties, cautions obtenues.....
 Autorisation de découvert
 Autres engagements

Engagements donnés :

Non recensé

Avals et cautions.....
 Autres engagements

Dettes garanties par des sûretés réelles

Montant garanti

Engagements pris en matière de pensions, retraites et indemnités assimilées :

Exercice en cours		Exercice précédent	
Provisionné	Non provis.	Provisionné	Non provis.

Régimes à prestations définies

Régimes additifs en droits

Régimes chapeaux

--	--	--	--

Indemnités de fin de carrière

60 224		51 197	
--------	--	--------	--

Méthodes et hypothèses utilisées :

8 - ENGAGEMENTS FINANCIERS (suite)

Engagements

de crédit bail :

Terrains
 Constructions
 Inst. techn., mat. & out
 Autres immo. corp.
 Immo. en cours

Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix achat résiduel (1)
Exercice	Cumulées	jusqu'à 1 an	+1 à 5 ans	+ 5 ans	Tot. à payer	

Totaux

--	--	--	--	--	--	--

(1) Selon contrat

AUTRES ENGAGEMENTS

ASSD FEDERATION DEPART. DES CHASSEURS D
RUE PIERRE ADT
ZA ATTON SUD

54700 ATTON

**DETAILS
DES COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
206100 PARTICIPATION ACHATS FNP HFS	102 117		102 117	102 117
208000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCOR	16 968		16 968	16 968
290610 DEPRECIATION ACHATS FNP HFS		45 000	-45 000	-45 000
280800 AMORT. PROGRAMMES INFORMAT		16 968	-16 968	-16 968
. Autres	119 086	61 968	57 117	57 117
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
211100 TERRAINS NUS	274 387		274 387	274 387
212200 AGENC. AMENAG. TERRAIN SOL AU	261 569		261 569	261 036
281200 AMORT. TERRAIN / SOL AUTRUI		270 993	-270 993	-249 432
. Terrains	535 956	270 993	264 963	285 991
213100 CONSTRUCTIONS	2 223 364		2 223 364	2 223 364
213500 INSTAL. GENE. AGENC. AMENAG. CO	61 940		61 940	37 283
281310 AMORT. BATIMENTS		1 612 550	-1 612 550	-1 501 382
281350 AMORT. INST. GENE. AGENC. AMEN		7 059	-7 059	-4 229
291310 DEPRECIATION DES CONSTRUCTI		142 600	-142 600	-167 600
. Constructions	2 285 303	1 762 209	523 094	587 436
215100 MATERIEL ET OUTILLAGE	10 526		10 526	10 526
215410 MATERIEL VISION	15 352		15 352	18 348
215420 MATERIEL AUDIOVISUEL	19 500		19 500	1 286
215800 AUTRE MATERIEL	92 573		92 573	83 172
281510 AMORT. MATERIEL ET OUTILLAGE		10 502	-10 502	-10 194
281540 AMORT. MATERIELS		10 816	-10 816	-10 915
281541 AMORT. MATERIEL VISION		2 178	-2 178	-2 178
281542 AMORT. MATERIEL AUDIOVISUEL		1 286	-1 286	-1 286
281580 AMORT. DES AUTRES MATERIELS		81 501	-81 501	-79 623
. Installations tech., matériels, outillage	137 951	106 283	31 668	9 137
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	312 947		312 947	227 393
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMATIQ	64 186		64 186	55 402

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
218400 MOBILIER	108 341		108 341	105 584
218710 COLLECTIONS	10 518		10 518	10 168
218720 AUTRES IMMO CORPORELLES	93 300		93 300	93 300
281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSPOR		138 870	-138 870	-108 041
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMAT		46 407	-46 407	-49 842
281840 AMORT.MOBILIER		104 447	-104 447	-104 326
281870 AMORT COLLECTIONS		1 710	-1 710	-830
281871 AMORT.COLLECTIONS		9 866	-9 866	-9 866
281872 AMORT. IMMO CORPO		90 000	-90 000	-90 000
. Autres	589 292	391 299	197 993	128 943
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
261800 AUTRES TITRES DE PARTICIPATIO	50 000		50 000	50 000
. Participations et Créances rattachées	50 000		50 000	50 000
271802 PARTS SOC. CHASSEURS DE L ES	18 953		18 953	18 953
271803 PARTS SOCIALES BPL	22 815		22 815	22 815
. Autres titres immobilisés	41 768		41 768	41 768
274801 C/C SCI OISEAUX SAUVAGES	448 000		448 000	448 000
. Prêts	448 000		448 000	448 000
. Autres				
Total	4 207 356	2 592 752	1 614 604	1 608 392
ACTIF CIRCULANT				
372100 STOCKS DE MARCHANDISES	46 581		46 581	57 780
Stocks et en-cours	46 581		46 581	57 780
Créances				
411000 CLIENTS USAGERS	274 092		274 092	314 752
416000 CREANCES DOUTEUSES	677		677	677
491000 PROV.DEPRECIATION COMPTES C		677	-677	-677

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
. Créances usagers et comptes rattachés	274 769	677	274 092	314 752
. Créances reçues par legs ou donations				
447110 TAXE SUR LES SALAIRES				19 601
467200 REGIE - UNUCR				9
467210 REGIE - ENCAISSEMENTS DIFFER	822		822	644
467502 ECO-CONTRIBUTION IKA54				5 954
467503 ECO-CONTRIBUTION ACCA BIODIV				8 638
467504 ECO-CONTRIBUTION MONITORING				55
467505 ECO-CONTRIBUTION OPTI EUCNA				196
467507 ECO-CONTRIBUTION ILOT DIVERSI				117
467509 ECO-CONTRIBUTION VALDONNEE				426
467510 ECO-CONTRIBUTION ICE GE				12 906
467511 ECO-CONTRIBUTION REHABEOCA	10 901		10 901	10 901
467512 ECO-CONTRIBUTION MONOTORIN	15 460		15 460	31 766
467513 ECO-CONTRIBUTION RESERVES A	8 638		8 638	14 397
467514 ECO-CONTRIB° DENOMBRE MAMM	4 984		4 984	11 493
467515 ECO-CONTRIBUTION ICE	8 161		8 161	8 161
467516 ECO-CONTRIB° MONOTORING OIS	26 647		26 647	36 412
467517 ECO-CONTRIB° ACCA BIODIV	9 133		9 133	15 222
467518 ECO-CONTRIBUTION SENTI'ATTON	5 675		5 675	9 458
467519 ECO-CONTRIBUTION DOS 893	1 344		1 344	1 344
467520 ECO-CONTRIBUTION ILOTS	1 335		1 335	1 335
467521 ECO-CONTRIBUTION ICE	8 912		8 912	8 912
467522 ECO-CONTRIBUTUON ST CLEMEN	15 077		15 077	15 077
467523 ECO CONTRIBUTION DOS 1088 MON	15 103		15 103	
467524 ECO CONTRIBUTION DOS 1088	22 962		22 962	
467525 FAUNADRONE54 DOSS 1240	20 872		20 872	
467526 ECOCONTRIBUTION DOSS 1243	21 443		21 443	
467527 ECO CONTRIBUTION DOS 1244 ANI	7 500		7 500	
467528 ECO CONTRIBUTION DOS 1245	9 610		9 610	
467529 ECO CONTRIBUTION DOS 1182	9 040		9 040	
467530 ECO CONTRIBUTION 1188	2 555		2 555	
467531 ECO CONTRIBUTION 1231	2 001		2 001	
467532 ECO CONTRIBUTION DOS 1231	1 826		1 826	
467533 ECO CONTRIBUTION DOS 1247	9 200		9 200	
467534 ECOCONTRIBUTION 1422	20 872		20 872	
467535 ECOCONTRIBUTION 1435	8 210		8 210	
467810 CONSIGNATION TRIBUNAL	100		100	
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	5 566		5 566	67 565
409100 FOURNISSEURS ACOMPTE	2 053		2 053	
. Autres	276 002		276 002	280 589
504100 PLACEMENTS SCPI	400 475		400 475	400 475
504510 PARTS SOCIALES CAISSE EPARG	101 240		101 240	101 240
508102 LIVRET BPL 30723661762	595 704		595 704	1 114 602

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
508103 BPL LIVRET 30797661722	81 806		81 806	79 488
508120 SOCIETE GENERALE PLACEMENT	497 500		497 500	497 500
Valeurs mobilières de placement	1 676 725		1 676 725	2 193 305
Instruments de trésorerie				
511101 BPL COMPTE SG CHQ EMIS	-3 233		-3 233	-10 269
511102 BPL COMPTE SD CHQ EMIS	-2 914		-2 914	-3 330
511201 BPL COMPTE SG CHQ RECUS	12 465		12 465	5 061
511202 BPL COMPTE SD CHQ RECUS	12 295		12 295	30 225
531100 CAISSE SERVICE DEGATS	858		858	376
531200 CAISSE SERVICE GENERAL	1 334		1 334	1 694
512101 BPL SG 08421016620	72 960		72 960	28 854
512102 BPL SD 08421064034	1 143 652		1 143 652	55 637
512103 CAISSE D'EPARGNE 08004471726	8 056		8 056	5 545
512105 BPL CC 32021756914	3 578		3 578	3 578
512106 SOC.GENERALE CPTA ADM 500071	0		0	0
512510 CAISSE EPARGNE - CAT	400 000		400 000	400 000
512520 BPL - CAT	1 200 000		1 200 000	1 300 000
514000 BANQUE POSTALE 0035133R031				8 701
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	61 305		61 305	41 263
Disponibilités	2 910 356		2 910 356	1 867 335
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANC	158 910		158 910	91 688
Charges constatées d'avance	158 910		158 910	91 688
Total	5 343 343	677	5 342 667	4 805 448
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	9 550 700	2 593 429	6 957 271	6 413 840

	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
106300 RESERVES STATUTAIRES CONTRACT.	235 368	235 368
. Réserves statutaires ou contractuelles	235 368	235 368
106810 RESERVES POUR PROJET FEDERAT°	338 571	338 571
. Réserves pour projet de l'entité	338 571	338 571
. Autres		
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	3 824 293	3 324 993
Report à nouveau	3 824 293	3 324 993
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	679 488	499 300
Situation nette (sous-total)	5 077 720	4 398 232
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	5 077 720	4 398 232
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
194000 FONDS DEDIES/SUBV EXPLOITATION	135 895	29 928
Fonds dédiés	135 895	29 928
Total	135 895	29 928
PROVISIONS		

	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
Provisions pour risques		
158000 AUTRES PROV POUR CHARGES	60 225	51 197
Provisions pour charges	60 225	51 197
Total	60 225	51 197
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
512104 SOCIETE GENERALE 0005019475331	304	301
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	304	301
165210 PERMIS ET CAUTIONS	22 350	15 450
Emprunts et dettes financières diverses	22 350	15 450
401000 FOURNISSEURS	54 284	35 577
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	397 600	576 013
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	451 884	611 590
Dettes des legs ou donations		
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES		-1 185
431100 MSA LORRAINE	46 406	42 967
437200 MERCER MUT.ET PREVOYANCE AXA	7 176	5 921
437310 ARIAL RETRAITE COMPLEMENTAIRE	8 608	7 538
442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	2 207	2 026
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	57 444	50 642
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	22 943	20 123
444000 ETAT IMPOT SOCIETE	21 493	13 137
447110 TAXE SUR LES SALAIRES	4 927	
448200 CHARGES FISC./ CONGES A PAYER	530	614
448600 ETAT-CHARGES A PAYER	3 958	13 152
Dettes fiscales et sociales	175 691	154 935
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
467000 CENTRE DE COLLECTE	2 222	2 222
Autres dettes	2 222	2 222
Instruments de trésorerie		
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 030 981	1 149 985
Produits constatés d'avance	1 030 981	1 149 985
Total	1 683 431	1 934 483

	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	6 957 271	6 413 840

	du 01/07/2023	%	du 01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2024	PE	au 30/06/2023	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
756201 TIMBRE FEDERAL	195 390	5,64	186 620	5,33	8 770	4,70
756202 TIMBRE TEMPORAIRE 3 JOU	5 014	0,14	4 246	0,12	768	18,09
756203 TIMBRE TEMPORAIRE 9 JOU	180	0,01	86	0,00	94	109,30
756204 TIMBRE COMPLEMENT TEM	336	0,01			336	#####
756211 TIMBRE NATIONAL	332 216	9,59	321 594	9,19	10 622	3,30
756212 TIMBRE NAT TEMP 3 J	476	0,01	217	0,01	259	119,16
756213 TIMBRES NATIONAL TEMPO	50	0,00			50	#####
756214 TIMBRE NATIONAL NOUVEA	5 910	0,17	5 070	0,14	840	16,57
756215 TIMBRE COMPL.DEPART.A N	688	0,02	647	0,02	41	6,35
756216 TIMBRE COMPLEMENT TEM	75	0,00			75	#####
756240 COTISATIONS AFFILIATION	84 060	2,43	79 896	2,28	4 164	5,21
756291 DROIT DE TIMBRE PART FDC	23 140	0,67	23 132	0,66	8	0,03
Cotisations	647 535	18,68	621 508	17,76	26 027	4,19
Ventes de biens et services :						
707001 VENTES DE FAISANS	35 310	1,02	27 580	0,79	7 730	28,03
707101 VENTES AGRAINOIRS GRAN	14 879	0,43	18 315	0,52	-3 436	-18,76
707102 VENTES D AGRAINOIRS PETI	2 012	0,06	907	0,03	1 106	121,95
707111 VENTES MIRADORS DE BAT	21 352	0,62	34 668	0,99	-13 316	-38,41
707112 VENTES D ECHELLES D AFF	10 503	0,30	4 213	0,12	6 290	149,30
707113 VENTES PANNEAUX DE SEC	1 724	0,05	2 309	0,07	-585	-25,34
707114 VENTES VETEMENTS	873	0,03	1 005	0,03	-132	-13,13
707115 VENTES MAT.DE PIEGEAGE	11 914	0,34	12 128	0,35	-215	-1,77
707116 VENTES P/FORMAT° PERMIS	5 416	0,16	210	0,01	5 206	#####
707117 VENTES POUR LES FORMATI	195	0,01	80	0,00	115	143,75
707600 VENTES PROTECT° CULTUR	8 294	0,24	5 677	0,16	2 617	46,10
707800 VENTES AUTRES	3 298	0,10	5 595	0,16	-2 297	-41,06
709700 RRR ACCORDES/VETEMENT	-394	-0,01	-433	-0,01	39	8,90
- ventes de biens	115 376	3,33	112 254	3,21	3 121	2,78
<i>dont ventes de dons en nature</i>						
706001 TAXE DEGATS BRACELETS	127 060	3,67	130 658	3,73	-3 598	-2,75
706002 TAXE DEGATS BRACELETS S	420 064	12,12	418 824	11,97	1 240	0,30
706003 TAXE DEGATS PARTIC° TER	401 340	11,58	844 745	24,14	-443 406	-52,49
706100 ADHESION PART VARIABLE	175 454	5,06	166 946	4,77	8 508	5,10
708001 PARTICIPATION A L ASSEMB	1 431	0,04	972	0,03	459	47,22
708002 PARTICIPATION AUX REUNIO			420	0,01	-420	-100,00
708003 PARTICIPATION FORMATION	1 310	0,04	1 070	0,03	240	22,43
708004 548			200	0,01	-200	-100,00
708008 PARTICIPATION FORMATION	2 073	0,06	548	0,02	1 525	278,28
708020 REMBOURSEMENTS SINISTR	2 895	0,08	16 118	0,46	-13 223	-82,04
708030 REMBOURSEMENTS FRAIS P	3 253	0,09	3 713	0,11	-460	-12,40
708040 RECUPERATION FRAIS DEPL	12 232	0,35	9 499	0,27	2 733	28,77
708042 RECUP° FRAIS DEPLT PRESI	5 332	0,15	6 098	0,17	-766	-12,56
708050 ABONNEMENTS JOURNAL F	19 085	0,55	18 068	0,52	1 018	5,63
708060 FRAIS DE DOSSIER PERMIS	24 940	0,72	24 878	0,71	62	0,25
708081 COUT MAT.BRACELETS CER	110 770	3,20	112 118	3,20	-1 348	-1,20
708082 COUT MAT.BRACELETS SAN	106 346	3,07	105 810	3,02	536	0,51
708091 VENTES ASSURANCES GU	77 070	2,22	74 907	2,14	2 163	2,89
708210 15000			488	0,01	-488	-100,00
708300 LOCATIONS DIVERSES			15 000	0,43	-15 000	-100,00

	du	01/07/2023	%	du	01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au	30/06/2024	PE	au	30/06/2023	PE	en euros	%
708310 LOCATION ATELIER VENAIS		22 500	0,65		21 600	0,62	900	4,17
708800 AUT.PRODUITS ACTIVITES A		29 614	0,85		1 042	0,03	28 572	#####
- ventes de prestations de services		1 542 769	44,52		1 973 722	56,40	-430 953	-21,83
<i>dont parrainages</i>								
Produits de tiers financeurs :								
738510 CONTRICUTION ECC PART O		103 249	2,98				103 249	#####
745000 ORGAN.LIES - SUBV° DE FO		243 986	7,04		252 527	7,22	-8 542	-3,38
745100 SUBVENTIONS BIODIVERSIT		50 754	1,46		53 335	1,52	-2 582	-4,84
748000 AUTRES SUBV.EXPLOITATIO		576 738	16,64		232 323	6,64	344 415	148,25
- Concours publics et subv. d'exploit.		974 727	28,13		538 185	15,38	436 541	81,11
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable								
- Ressources liées à la générosité du public :								
754110 DONS MANUELS					16	0,00	-16	-100,00
Dons manuels					16	0,00	-16	-100,00
754200 MECENATS		2 450	0,07				2 450	#####
Mécénats		2 450	0,07				2 450	#####
Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières								
781620 REP/DEPREC.IMMO.CORPO					7 399	0,21	-7 399	-100,00
791000 TRANSFERT CHARGES EXPL					2 832	0,08	-2 832	-100,00
791100 REFACT.FRAIS D'ESTIMATEU		2 946	0,09		2 946	0,08		
791200 AIDES A L'EMPLOI		3 833	0,11		6 667	0,19	-2 833	-42,50
791240 TRANSFERT CHARGES PER		34 250	0,99		38 923	1,11	-4 673	-12,01
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges		41 029	1,18		58 767	1,68	-17 737	-30,18
789400 UTILISATION FDS DEDIES/SU		29 928	0,86		165 610	4,73	-135 682	-81,93
Utilisations des fonds dédiés		29 928	0,86		165 610	4,73	-135 682	-81,93
758510 CONT ECO PARTS FONDS C		51 620	1,49				51 620	#####
758820 CONTRIBUTION ECO		60 179	1,74		29 335	0,84	30 844	105,14
Autres produits		111 799	3,23		29 335	0,84	82 464	281,11
Total		3 465 612	100,00		3 499 397	100,00	-33 785	-0,97
CHARGES D'EXPLOITATION								
607001 ACHATS FAISANS		37 863	1,09		28 667	0,82	9 196	32,08
607101 ACHATS AGRAINOIRS GRAN		10 420	0,30		14 316	0,41	-3 896	-27,22
607200 ACHATS PRODUITS ALIMENT		626	0,02		726	0,02	-100	-13,83
607301 ACHATS DE PIEGES		9 906	0,29		13 798	0,39	-3 892	-28,21
607501 ACHAT PLAQUES DE SIGNAL		4 678	0,13				4 678	#####
607581 ACHATS DE LIVRES		2 193	0,06		2 105	0,06	89	4,21
607610 ACHATS P/PREVENT° DES C		47 623	1,37		52 443	1,50	-4 819	-9,19
607611 ACHATS MIRADORS DE BAT		18 577	0,54		20 051	0,57	-1 474	-7,35
607612 ACHATS ECHELLE D'AFFUT		7 830	0,23		5 580	0,16	2 250	40,32

	du	01/07/2023	%	du	01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au	30/06/2024	PE	au	30/06/2023	PE	en euros	%
601000 INDEMNIS.DEGATS GRAND		297 248	8,58		830 165	23,72	-532 918	-64,19
602201 ACHAT SEMENCES		1 438	0,04				1 438	#####
602202 ACHATS MUNITIONS PERMIS		5 936	0,17		5 411	0,15	525	9,71
602203 ACHATS PLATEAUX PERMIS		2 764	0,08		1 935	0,06	829	42,83
602240 ACHATS CERFA POUR PERM		395	0,01		402	0,01	-6	-1,52
Achats de marchandises		447 497	12,91		975 599	27,88	-528 101	-54,13
603720 VARIATIONS DE STOCKS		11 199	0,32		17 809	0,51	-6 609	-37,11
Variation de stocks		11 199	0,32		17 809	0,51	-6 609	-37,11
605000 TRAVAUX ECOCONTRIBUTIO		13 715	0,40		39 826	1,14	-26 111	-65,56
606110 EAU & ASSAINISSEMENT		1 191	0,03		1 720	0,05	-529	-30,76
606120 ELECTRICITE-GAZ FDC		38 828	1,12		32 118	0,92	6 711	20,89
606140 CARBURANT PERSONNEL A		13 630	0,39		12 728	0,36	901	7,08
606141 CARBURANT PERSONNEL T		22 605	0,65		21 228	0,61	1 377	6,49
606145 CARBURANT PRESIDENT ET		3 834	0,11		3 565	0,10	270	7,56
606300 FOURNITURES D'ENTRETIEN		1 711	0,05		2 429	0,07	-718	-29,56
606400 FOURNITURES ADMINISTRA		8 926	0,26		9 728	0,28	-801	-8,24
606500 PETIT MATERIEL		9 135	0,26		10 423	0,30	-1 288	-12,36
606600 TENUES ET VETEMENTS		5 006	0,14		2 221	0,06	2 785	125,37
606701 ACH.PLAN CHASSE GRD GIBI		37 042	1,07		35 550	1,02	1 492	4,20
606702 ACH.PLAN CHASSE PETIT GI		1 446	0,04		1 247	0,04	199	15,98
611100 SERVICE EXTERIEUR PAIE		11 474	0,33		10 778	0,31	697	6,46
611101 SERVICES EXTERIEURS COL		3 591	0,10		3 679	0,11	-88	-2,38
611105 SERV. EXTERIEURS GARDIE		1 751	0,05		1 635	0,05	116	7,08
611107 FRAIS VERIFONE REGIE 54		714	0,02		776	0,02	-62	-8,02
611108 FRAIS VERIFON FORM° PER		245	0,01		222	0,01	23	10,24
611110 AUTRES SOUS-TRAITANCE		5 130	0,15		1 122	0,03	4 007	357,07
611111 MAILING VALID° PERMIS CHA		2 167	0,06		2 719	0,08	-552	-20,30
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES		3 937	0,11		3 439	0,10	499	14,50
613201 LOCATIONS ETANGS		3 084	0,09		3 000	0,09	84	2,81
613202 LOCAT° TERRAIN CHAMBRE		3 000	0,09		3 000	0,09		
613510 LOCATION MATERIEL DE TR		468	0,01		211	0,01	258	122,36
613521 LOCATION TELEPHONES		5 157	0,15		5 582	0,16	-425	-7,62
613530 LOCATION PHOTOCOPIEUR		4 773	0,14		3 463	0,10	1 309	37,80
613540 LOCATION GPS MASTERAUT		749	0,02		896	0,03	-147	-16,42
613550 LOCATION CAMERA SECURI		3 888	0,11		2 857	0,08	1 031	36,10
613560 LOCATION HEBERGEMENT S		12 456	0,36		11 866	0,34	590	4,98
613570 LOCATION TPE BPL		180	0,01		216	0,01	-36	-16,67
613800 LOCATIONS MATERIELS		13 603	0,39		821	0,02	12 783	#####
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER		14 337	0,41		19 654	0,56	-5 317	-27,05
615511 ENTRETIEN MAT.INFO.ASGI		12 628	0,36		16 707	0,48	-4 079	-24,42
615512 ENTRETIEN MATERIEL SITE					2 930	0,08	-2 930	-100,00
615514 ENTRETIEN MATERIEL PHOT		5 962	0,17		4 624	0,13	1 338	28,94
615515 ENTRETIEN MATERIEL INFO		5 377	0,16		1 582	0,05	3 795	239,92
615521 ENTRETIEN VEHICULE PERS.		9 294	0,27		8 405	0,24	890	10,58
615523 ENTRETIEN VEHICULES AUT		12 489	0,36		7 298	0,21	5 191	71,14
615525 ENTRETIEN VEHICULE PRESI		1 335	0,04		2 557	0,07	-1 222	-47,79
616100 ASSURANCES MULTIRISQUE		5 517	0,16		4 563	0,13	954	20,90
616300 ASSURANCES VEHICULES		12 815	0,37		10 611	0,30	2 204	20,77
616700 ASS MANIFESTATION		326	0,01				326	#####
616800 AUTRES ASSURANCES		3 328	0,10		4 282	0,12	-954	-22,28

	du	01/07/2023	%	du	01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au	30/06/2024	PE	au	30/06/2023	PE	en euros	%
618100 DOCUMENTATION GENERAL		120	0,00		120	0,00	0	0,08
618300 DOCUMENTATION TECHNIQ		222	0,01		291	0,01	-69	-23,69
621100 PERSONNEL EXTERIEUR FE		913	0,03				913	#####
622620 HONORAIRES FRAIS D ANAL		8 283	0,24		7 457	0,21	826	11,07
622631 HONORAIRES EXPERT COM		7 176	0,21		6 476	0,19	700	10,81
622632 HONO.COMMISSAIRE AUX C		10 820	0,31		10 384	0,30	436	4,20
622633 HONORAIRES AVOCATS FED		16 903	0,49		10 037	0,29	6 866	68,41
622634 HONORAIRES AVOCATS AD		7 175	0,21		6 336	0,18	839	13,24
622650 HONORAIRES ESTIMATEURS		62 661	1,81		49 683	1,42	12 979	26,12
622680 HONORAIRES AUTRES					660	0,02	-660	-100,00
623100 ANNONCES ET INSERTIONS		6 840	0,20		3 050	0,09	3 790	124,27
623300 FOIRES ET EXPOSITIONS		28 829	0,83				28 829	#####
623310 FRAIS REUNION ASSEMBLEE		10 490	0,30		9 795	0,28	695	7,10
623320 FRAIS REUNIONS CONSEIL A		2 109	0,06		2 456	0,07	-347	-14,15
623330 FRAIS REUNIONS FORMAT°		1 773	0,05		2 412	0,07	-640	-26,52
623380 FRAIS REUNIONS GRAND GI		10 312	0,30		7 467	0,21	2 846	38,12
623400 CADEAUX ADHERENTS ET U		11 068	0,32		10 458	0,30	610	5,84
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES		14 520	0,42		2 496	0,07	12 024	481,73
623710 FRAIS LIES AU JOURNAL FE		18 855	0,54		18 907	0,54	-52	-0,27
623722 ASSURANCES VALID° PERMI		64 225	1,85		57 024	1,63	7 201	12,63
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS		1 831	0,05		1 767	0,05	64	3,64
624800 TRANSPORTS DIVERS		1 200	0,03		3 560	0,10	-2 360	-66,29
625100 FRAIS DEPLAC.PERSONNEL		6 495	0,19		5 677	0,16	818	14,41
625110 FRAIS DEPLAC.PERSONNEL		6 730	0,19		6 076	0,17	654	10,76
625120 FRAIS DEPLAC.ESTIMATEUR		26 383	0,76		20 295	0,58	6 088	30,00
625130 FRAIS DEPLAC. PRESIDENT		16 656	0,48		18 224	0,52	-1 568	-8,60
625180 AUTRES FRAIS DEPLACEMENT		23 361	0,67		23 620	0,67	-259	-1,09
625601 FRAIS DE COMPTAGE		2 450	0,07		1 731	0,05	719	41,56
625700 FRAIS DE RECEPTIONS		15 813	0,46		15 843	0,45	-30	-0,19
626300 AFFRANCHISSEMENTS		28 383	0,82		25 117	0,72	3 266	13,00
626501 FRAIS DE TELEPHONE FIXE		2 312	0,07		2 474	0,07	-162	-6,54
626502 FRAIS DE TELEPHONE PORT		5 748	0,17		5 096	0,15	652	12,79
626800 AUTRES FRAIS DE COMMUNI		8 088	0,23		9 629	0,28	-1 541	-16,00
627800 AUTRES SERVICES BANCAIR		1 815	0,05		1 697	0,05	119	6,99
628100 COTISATIONS RESEAU FEDE		7 356	0,21		7 594	0,22	-238	-3,14
628180 AUTRES COTISATIONS		6 150	0,18		6 209	0,18	-59	-0,95
Autres achats et charges externes		760 910	21,96		672 389	19,21	88 521	13,17
657101 AIDES FIN.ACHATS DE FAISA		17 490	0,50		12 699	0,36	4 791	37,73
657111 AIDES FIN.IMPACT CERVIDE		2 060	0,06		3 328	0,10	-1 268	-38,10
657121 AIDES FIN.VOLIERES A FAISA					2 200	0,06	-2 200	-100,00
657124 AIDES FIN.AGRAINOIR PETIT		950	0,03		453	0,01	497	109,54
657130 AIDES FIN.MATERIEL PIEGEA		4 830	0,14		5 174	0,15	-344	-6,65
657138 AUTRES SUBV PR LA REGUL		280	0,01		714	0,02	-434	-60,78
657141 AIDES FIN.TIR D'ETE SANGLI		12 980	0,37		11 290	0,32	1 690	14,97
657142 AIDES FIN.RECHERCHE AU S		2 255	0,07		2 810	0,08	-555	-19,75
657143 AIDES FIN.TIRS SANITAIRES		705	0,02		280	0,01	425	151,79
657150 SIGNALISATIONS ET SECURI					840	0,02	-840	-100,00
657151 AIDES FIN.SIGNALISATION		7	0,00		22	0,00	-15	-68,18
657152 AIDES FIN.MIRADORS BATTU		10 554	0,30		13 837	0,40	-3 283	-23,72
657153 AIDES FIN.ECHELLES D'AFFU		5 521	0,16		1 005	0,03	4 516	449,58
657154 SUBV° SEANCES CYNETIR		4 780	0,14		3 360	0,10	1 420	42,26
657160 AIDES FIN.CLOTURES A GIBI		137 570	3,97		155 828	4,45	-18 258	-11,72

	du 01/07/2023	%	du 01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2024	PE	au 30/06/2023	PE	en euros	%
657161 AIDES FIN.CULTURES A GIBI	4 705	0,14	4 235	0,12	470	11,09
657162 AIDES FIN.BANDES ENHERB	843	0,02	974	0,03	-131	-13,42
657163 AIDES FIN.AGRAINOIR GRD	6 473	0,19	7 827	0,22	-1 354	-17,30
657164 AIDES FIN.PIMENT	2 818	0,08	1 276	0,04	1 542	120,85
657171 PERMIS A ZERO EUROS	27 921	0,81	27 661	0,79	260	0,94
657191 CONTRIB° FIN. ECO-CONTRI	17 041	0,49	16 110	0,46	931	5,78
657300 AUTRES SUBVENTIONS	4 540	0,13	4 280	0,12	260	6,07
Aides financières	264 322	7,63	276 201	7,89	-11 879	-4,30
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	67 177	1,94	21 197	0,61	45 980	216,92
633300 PARTICIP° FORMATION CON	4 071	0,12	4 452	0,13	-381	-8,56
633820 CHARGES FISC. /CONGES A	-85	-0,00	88	0,00	-173	-196,09
635120 TAXES FONCIERES	7 055	0,20	7 143	0,20	-88	-1,23
635130 AUTRES IMPOTS LOCAUX	320	0,01	320	0,01		
635420 CARTES GRISES VEHICULES	4 610	0,13	350	0,01	4 260	#####
Impôts, taxes et versements assimilés	83 148	2,40	33 549	0,96	49 598	147,84
641110 SALAIRES PERSONNEL ADMI	248 571	7,17	241 764	6,91	6 807	2,82
641120 SALAIRES PERSONNEL TEC	185 391	5,35	162 711	4,65	22 680	13,94
641210 CONGES PAYES PERSONNE	3 412	0,10	6 551	0,19	-3 140	-47,92
641220 CONGES PAYES PERSONNE	3 390	0,10	1 101	0,03	2 289	207,99
641310 PRIMES PERSONNEL ADMINI	91 196	2,63	75 127	2,15	16 068	21,39
641320 PRIMES PERSONNEL TECHN	54 971	1,59	44 844	1,28	10 128	22,58
641410 INDEMNITES JOURNALIERES	4 210	0,12	5 932	0,17	-1 722	-29,04
641420 INDEMN.N.PERSONNEL TECH	4 201	0,12	2 501	0,07	1 700	68,00
644601 REMUNERATION PRESIDENT	13 486	0,39	13 486	0,39		
Salaires et traitements	608 827	17,57	554 017	15,83	54 810	9,89
645110 COT° MSA PERSONNEL ADM	79 511	2,29	71 071	2,03	8 440	11,88
645120 COT° MSA PERSONNEL TEC	54 865	1,58	46 870	1,34	7 996	17,06
645210 COT° MUTUELLE PERSONNE	12 596	0,36	12 603	0,36	-7	-0,06
645220 COT° MUTUELLE PERSONNE	10 038	0,29	8 585	0,25	1 454	16,93
645310 COT° RETRAITE PERSONNEL	44 327	1,28	40 454	1,16	3 873	9,57
645320 COT° RETRAITE PERSONNEL	29 969	0,86	25 965	0,74	4 003	15,42
645410 COT° POLE EMPLOI ADMIN.	13 889	0,40	12 606	0,36	1 283	10,18
645420 COT° POLE EMPLOI TECHN.	9 421	0,27	7 958	0,23	1 463	18,38
645811 CHARGES SOC/PROV CONG	1 464	0,04	2 510	0,07	-1 045	-41,65
645812 CHARGES SOC/PROV CONG	1 356	0,04	460	0,01	896	194,71
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	2 306	0,07	2 096	0,06	210	10,03
Charges sociales	259 742	7,49	231 177	6,61	28 564	12,36
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR	175 088	5,05	167 885	4,80	7 203	4,29
681740 DOT.DEPREC.CREANCES			677	0,02	-677	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	175 088	5,05	168 562	4,82	6 526	3,87
681500 DOT.PROV.D'EXPLOITATION	9 028	0,26	4 983	0,14	4 045	81,17
Dotations aux provisions	9 028	0,26	4 983	0,14	4 045	81,17
689400 REPORTS EN FDS DEDIES/S	135 895	3,92	29 928	0,86	105 966	354,07
Reports en fonds dédiés	135 895	3,92	29 928	0,86	105 966	354,07
658801 COUT PROJET ECO CONTRI	8 960	0,26			8 960	#####
658820 REMBOURSEMENT PERMIS	38 694	1,12	29 335	0,84	9 359	31,90

	du 01/07/2023	%	du 01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2024	PE	au 30/06/2023	PE	en euros	%
658821 REMB. VAL° PPA ZONE BLAN	39 186	1,13	36 383	1,04	2 803	7,71
658823 REMB VAIDATIONS PERSON	1 904	0,05			1 904	#####
658890 CHARGES DIVERSES GESTI			23	0,00	-23	-100,00
Autres charges	88 744	2,56	65 740	1,88	23 004	34,99
Total	2 844 400	82,07	3 029 955	86,59	-185 555	-6,12
Résultat d'exploitation	621 212	17,93	469 442	13,41	151 770	32,33
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
768000 AUTRES PRODUITS FINANCI	88 475	2,55	47 284	1,35	41 191	87,11
Autres intérêts et produits assimilés	88 475	2,55	47 284	1,35	41 191	87,11
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
767000 PRODUITS NETS/CESSIONS			4 115	0,12	-4 115	-100,00
Produits nets sur cessions de V.M.P			4 115	0,12	-4 115	-100,00
Total	88 475	2,55	51 399	1,47	37 076	72,13
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
661602 FRAIS CB/PERMIS INTERNET	2 589	0,07	2 462	0,07	127	5,14
Intérêts et charges assimilées	2 589	0,07	2 462	0,07	127	5,14
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total	2 589	0,07	2 462	0,07	127	5,14
Résultat financier	85 886	2,48	48 937	1,40	36 949	75,50

	du 01/07/2023	%	du 01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2024	PE	au 30/06/2023	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	707 098	20,40	518 379	14,81	188 719	36,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
771000 PROD.EXCEPT./OP. DE GES	141	0,00	27	0,00	115	432,48
771810 RECETTES SURCOTISATION	3 078	0,09	-1 046	-0,03	4 125	394,23
771820 RECETTES CAUTIONS NON	466	0,01	200	0,01	266	133,00
772000 PRODUITS/EXERCICES ANTE	61	0,00	5 228	0,15	-5 167	-98,83
Sur opérations de gestion	3 747	0,11	4 408	0,13	-661	-15,00
775200 PROD. CESS.ELT.ACT.IMMO	19 350	0,56	10 850	0,31	8 500	78,34
778000 AUT.PRODUITS EXCEPTION	1 298	0,04	2	0,00	1 297	#####
Sur opérations en capital	20 648	0,60	10 852	0,31	9 797	90,28
787620 REP.PROV.EXCEPT./IMMO	25 000	0,72	25 000	0,71		
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges	25 000	0,72	25 000	0,71		
Total	49 395	1,43	40 259	1,15	9 135	22,69
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
671200 PENALITES AMENDES	1 770	0,05			1 770	#####
671300 DONS, LIBERALITES			300	0,01	-300	-100,00
671800 AUTRES CHARGES EXCEPT.			955	0,03	-955	-100,00
672000 CHARGES S/EXERCICES AN	10 893	0,31	8 891	0,25	2 003	22,52
Sur opérations de gestion	12 663	0,37	10 146	0,29	2 517	24,80
675200 VAL.COMPT.ACTIF CED.IMM	17 825	0,51	10 968	0,31	6 856	62,51
678000 AUTRES CHARGES EXCEPTI	24	0,00	87	0,00	-63	-72,31
Sur opérations en capital	17 849	0,52	11 055	0,32	6 794	61,45
687100 DOT.AMORT.EXCEPT./IMMO	25 000	0,72	25 000	0,71		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	25 000	0,72	25 000	0,71		
Total	55 512	1,60	46 201	1,32	9 310	20,15
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-6 117	-0,18	-5 942	-0,17	-175	-2,94
Participation des salariés aux résultats						
695000 IMPOTS SUR LES BENEFICE	21 493	0,62	13 137	0,38	8 356	63,61
Impôts sur les bénéfices	21 493	0,62	13 137	0,38	8 356	63,61
TOTAL DES PRODUITS	3 603 482		3 591 056		12 426	0,35
TOTAL DES CHARGES	2 923 993		3 091 756		-167 762	-5,43

	du 01/07/2023	%	du 01/07/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2024	PE	au 30/06/2023	PE	en euros	%
EXCEDENT OU DEFICIT	679 488	19,61	499 300	14,27	180 188	36,09
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
Total						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature						
Personnel bénévole						
Total						